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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

وقتی زخم 3ساله سر باز کرد
با اهدای اعضای بدن پسر 
19ساله کرجی چند بیمار 
نیازمند فرصت زندگی 

دوباره پیدا کردند.
به گزارش همشهری، 
دانیال خدری 19سال 
بیشتر نداشت که در جریان 
حوادثی که برایش رخ داد 
دچار مرگ مغزی شد و اعضای خانواده‌اش با اهدای اعضای 
بدنش به چند بیمار فرصت زندگی دوباره دادند. دانیال 3سال 
پیش که برای چیدن گیاهان کوهی به یکی از کوه‌های اطراف 
کرج رفته بود، سقوط کرد و دچار ضربه مغزی شد. او از این 
حادثه جان سالم به در برد، اما مدتی بعد گرفتار حادثه‌ای 

دیگر شد و این شروع سرنوشت دردناک او بود.‌
پدر دانیال در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: بعد از اینکه 
دانیال از کوه سقوط کرد و دچار ضربه مغزی شد، زندگی‌اش 
بسیار تغییر کرد. آن زمان با چند عمل روی سر دانیال 
پزشکان توانستند جانش را نجات دهند و همه می‌گفتند 
زنده ماندنش شبیه معجزه است. با این حال به او گفتند که 
باید همیشه مواظب سرش باشد تا اینکه ‌2ماه پیش، وقتی 
دانیال با موتورش به جاده چالوس رفته بود، با خودرویی 
برخورد کرد و به دیواره تونل پرت شد و سرش آسیب دید. 
شاهدان با اورژانس تماس گرفتند و او را به بیمارستان مدنی 

کرج منتقل کردند.
‌پدر داغدار ادامه می‌دهد: در این حادثه ابرو و پای دانیال 
شکست و به سرش ضربه وارد شد، اما خوشبختانه زنده 
ماند و از بیمارستان مرخص شد. بعد از آن همه تلاشمان 
این بود که از دانیال بیشتر مراقبت کنیم و مواظبش باشیم ‌ 
تا اینکه چند وقت پیش، یک شب که خوابید، دیگر بلند 
نشد. فردای آن روز هر چه پسرم را صدا زدیم جواب نداد 
و اورژانس را خبر کردیم‌ و او را ‌به بیمارستان کوثر انتقال 
دادیم. در آنجا پزشکان اعلام کردند که به کما رفته. 2روز در 
بخش مراقبت‌های ویژه بستری بود تا اینکه به ما گفتند دچار 
مرگ مغزی شده و دیگر برنمی‌گردد.‌خدری اضافه می‌کند: 
شرایط وحشتناکی داشتیم. باورمان نمی‌شد که دانیال دیگر 
زنده نیست. وقتی پزشکان به ما گفتند که می‌توانیم اعضای 
بدنش را اهدا کنیم، با همسرم مشورت کردم و برای نجات 
جان بیماران دیگر پای برگه رضایت را امضا کردم.‌او می‌گوید: 
به این ‌ترتیب او به بیمارستان سینا منتقل شد و کبد، کلیه‌ها، 

پانکراس و نسوج بافتی‌‎اش اهدا شد.

جنایی

بخشش کارتن‌خواب قاتل
‌‌کارتن‌خواب عصبانی که به‌خاطر بدهی 700هزارتومانی با 
ریختن بنزین روی چادر مسافرتی دوستش، او را به قتل 
رسانده بود، چند روز قبل از اجرای حکم از سوی مادر مقتول 
بخشیده شد. به گزارش همشهری، هجدهم اردیبهشت سال 
1401، گزارش آتش گرفتن یک چادر مسافرتی در منطقه 
مخروبه‌ای در بازار تهران به آتش‌نشانی اعلام شد. با حضور 
تیم‌های آتش‌نشانی، ‌عملیات اطفای حریق انجام شد و 2 مرد 
که دچار سوختگی شده بودند به بیمارستان انتقال یافتند اما 
یکی از مصدومان این حادثه به کام مرگ رفت و در این شرایط 
گزارش این حادثه مرگبار به بازپرس جنایی تهران اعلام شد. 
بررسی‌ها حکایت از این داشت که آتش‌سوزی عمدی رخ داده 

و مرد آتش‌افروز کسی جز دوست مقتول نیست. 
در ادامه تحقیقات، متهم فراری بازداشت شد و در بازجویی‌ها 
به آتش‌زدن چادر اعتراف کرد.متهم گفت: مدت‌ها بود که 
در دام اعتیاد گرفتار و کارتن‌خواب شده بودم. معمولا 
شب‌ها داخل یک چادر در یکی از مخروبه‌های 
جنوب تهران که پاتوق مواد فروشان و معتادان 
بود می‌خوابیدم. چند‌ماه قبل مقتول که نامش 
بهزاد بود به پاتوق ما آمد و کم‌کم با او دوست 
شدم. دوستی ما ادامه داشت تا اینکه یک روز 
از من خواست تا پول به او قرض بدهم.

بهزاد می‌گفت گرفتار شده و ظرف یک 
هفته پول مرا برمی‌گرداند. من هم 
700هزارتومان پول که همه دارایی‌ام 
بود را به دوستم قرض دادم اما او حاضر 
نبود آن را برگرداند. بر سر این موضوع با 
هم اختلاف پیدا کردیم تا اینکه تصمیم 
گرفتم او را بترسانم. ما کارتن‌خواب‌ها 
برای شوخی با یکدیگر، ‌روی چادرها 
بنزین می‌ریزیم و آتش به پا می‌کنیم. 
این بار هم تصمیم گرفتم او را بترسانم تا 
پولم را برگرداند اما نمی‌دانستم گاز پیک 
نیکی داخل چادر روشن است و فاجعه رخ 
می‌دهد.‌قاتل در دادگاه کیفری محاکمه و 

به قصاص محکوم شد.
 با ارجاع پرونده به دیوان عالی کشور، 
شمارش معکوس برای قصاص او آغاز شد 
تا اینکه مادر مقتول دیروز در جلسه صلح 
و سازش، قاتل پسرش را به‌خاطر رضای خدا 

بخشید و او فرصت زندگی دوباره یافت.

احمد مرادی ادامه می‌دهد: هنگام فرود، 
تعادل بالگرد به هم خورد و متأسفانه دچار 
سانحه شد که علت دقیق آن در دست بررسی است. در آن 
لحظه بالگرد شروع به چرخیدن در آسمان کرد که باعث شد 
همه سرنشینان آن به بیرون پرتاب شوند. بعد از آن بالگرد 
سقوط کرد و منفجر شد.‌او ادامه می‌دهد: محسن محراب‌زاده، 
یکی ازخلبانان و میرحسین قاضی، مهندس پرواز بالگرد 

به‌دلیل شدت جراحات جان خود را از دست دادند و باقی 
گروه دچار شکستگی و جراحات شدند که جراحات 2نفر از 
آنها بیشتر از بقیه است.‌مدیر روابط‌عمومی هلال‌احمر استان 
لرستان می‌افزاید: با وجود صدمات شدیدی که سرنشینان 
بالگرد دیدند، ‌ 2نفر از آنها که مصدومیت‌شان کمتر بود، 
توانستند تا قبل از رسیدن کمک، بقیه حادثه‌‌دیدگان را به 
جان‌پناه چال‌کبود در فاصله 500متری سقوط بالگرد برسانند. 
همزمان یک تیم امدادی پیشرو عازم محل حادثه شد و در 
مدت‌‌‌3ساعت توانست خود را به آسیب‌دیدگان برساند. 

همچنین 2تیم پزشکی نیز به وسیله تیم امداد موتورسوار، 
خود را به آسیب‌دیدگان رساندند و به‌طور کلی 83نفر در 
قالب 10تیم به محل استقرار آسیب‌دیدگان آمدند، اما 
به‌دلیل تاریکی هوا و توصیه پزشکان نسبت به تکان نخوردن 
صدمه‌دیدگان، آن شب همگی در جان‌پناه ماندند و صبح 
شنبه، مصدومان به وسیله بالگرد به بیمارستان‌های ازنا و اراک 
اعزام شدند. به‌گفته مرادی در حال حاضر همه مجروحان در 
بیمارستان بستری و تحت درمان هستند و علت حادثه نیز 

توسط کمیته‌های فنی و مهندسی در دست بررسی است.

حادثه هولناک مکث

سرقت از 10طلافروشی توسط زن جوان
زن سارق که به شیوه کش‌روی از طلافروشی‌های تهران سرقت می‌کرد، پس از دستگیری به 10فقره سرقت 
اعتراف کرد. به‌گفته سرهنگ محمد افشار، سرکلانتر دوم تهران، این زن اعتراف کرد که با پرت کردن حواس 

طلافروشان، جواهرات را سرقت می‌کرد که سرانجام توسط مأموران کلانتری 118ستارخان دستگیر شد.

زمین‌گیر شدن سارقان با تیراندازی پلیس
باند سارقان مسلح که در بابل از شهروندان سرقت می‌کردند در درگیری با پلیس زمینگیر شدند. به‌گفته 
سرهنگ علی داداش‌تبار، فرمانده انتظامی بابل 3عضو این باند، سوار بر موتورسیکلت بودند که بعد از توقف، 
با قمه به پلیس حمله کردند ولی با تیراندازی پلیس دستگیر شدند و به چندین فقره سرقت اعتراف کردند.

رویداد
انتظامی

داخلی

طناب دار بر گردن 7تروریست
7نفر از اعضای گروهک‌های تکفیری و تجزیه‌طلب که در چندین 
جنایت دست داشتند، در کردستان و خوزستان به دار مجازات 
آویخته شدند.‌به گزارش همشهری، نخستین نفر سامان محمدی 
نام داشت که سرکرده عملیات ترور شهید ماموستا شیخ‌الاسلام 
در سنندج بود. او ۲۶ شهریور سال ۸۸ پس از اقامه نماز مغرب و 

عشا در مسجد سیدقطب سنندج، ماموستا محمد شیخ‌الاسلام 
را مقابل مسجد هدف گلوله قرار داد و به شهادت رساند. او به اتهام 
محاربه و عضویت در گروهک‌های تروریستی و تکفیری، انجام 
 عملیات مسلحانه و... به اعدام محکوم و این حکم صبح دیروز اجرا شد.‌ 
صبح دیروز همچنین 6تروریست دیگر در اهواز مجازات شدند. آنها به 

مشارکت مستقیم در به شهادت رساندن مأموران فراجا و حافظان امنیت 
و همچنین به طراحی و اجرای اقدامات خرابکارانه‌ای چون ساخت و 
کارگذاری بمب، انفجار ایستگاه گاز خرمشهر، حمله مسلحانه به بانک‌ها، 
پرتاب نارنجک به مرکز نظامی و تیراندازی به مساجد اعتراف کرده بودند 

که پس از محاکمه به اعدام محکوم شده بودند.

جزئیات سقوط بالگرد هلال احمرجزئیات سقوط بالگرد هلال احمر
فتانه احدی| روزنامه‌نگار| 

یک روز پس از سقوط بالگرد گزارش
هلال‌احمر که برای عملیات 
امداد و نجات به ارتفاعات اشترانکوه اعزام 
شده بود، جزئیات تازه‌تری از این حادثه اعلام 

شد.
به گزارش همشهری، ساعت 13:10ظهر 
جمعه به هلال‌احمر شهرستان دورود 
در استان لرستان خبر رسید که یک زن 
کوهنورد در ارتفاع 4هزار متری اشترانکوه 
دچار حادثه شده است.آنطور که در گزارش 
اولیه آمده بود، این زن از ناحیه پا دچار 
شکستگی شده و شرایط سختی را سپری 
می‌کرد و امکان انتقال او به پایین کوه وجود 
نداشت. در این شرایط بود که تیمی از 
امدادگران پایگاه هلال‌احمر شهرستان ازنا 

برای نجات این زن وارد عمل شدند.

عملیات غیرممکن 

احمد مرادی، مدیر روابط‌عمومی هلال احمر 
استان لرستان در گفت‌وگو با همشهری 
می‌گوید: این بانوی کوهنورد به‌دلیل 
جدا‌شدن از تیم و ‌ گم کردن مسیر در شرایط 
پرخطری قرار داشت و خودش درخواست 
کمک کرده بود.وی ادامه می‌دهد: مرکز 
کنترل و هماهنگی عملیات ابتدا تیم‌های 
امداد کوهستان را به منطقه اعزام کرد، اما 
به‌دلیل صعب‌العبور بودن منطقه، ارتفاع زیاد 
و شرایط جوی، عملیات نجات ممکن نبود و 

امدادگران تقاضای امداد هوایی کردند.

ایراد فنی 

ساعت 15:30هلال‌احمر استان مجوز 

پرواز را صادر کرد، اما به‌دلیل ایراد فنی، 
خلبان بالگرد هلال احمر نتوانست پرواز 
کند. بدین‌ترتیب بالگردی از استان 
کرمانشاه به همراه 2خلبان، 2مهندس 
پرواز، 3خدمه و 5امدادگر کوهستان 

با تجهیزات لازم، عازم این ماموریت 
شدند. ساعت 5بعدازظهر بالگرد به پایگاه 
موردنظر در ارتفاعات اشترانکوه رسید و 
باید فرود می‌آمد تا تیم امدادی خودش را 

به مصدوم برساند.

بناهای تاریخی 
خاک می‌خورند
 آمارها نشان می‌دهد از بناهای در اختیار

صندوق توسعه فقط 6درصد در حال بهره‌برداری است

 این خانه باشکوه کاشان
تاریخی نیست

یکی از گردشگران خارجی با دیدن خانه اخوان در کاشان از 
زیبایی و سادگی معماری‌آن شگفت‌زده شده و نوشته: »من 

زیباترین خانه دنیا را از نزدیک دیدم.« 
بادگیر این خانه موجب شده تا برخی گمان کنند این خانه 
در یزد است، اما خانه اخوان، عمارتی است که یک دهه پیش 
با الهام از معماری خانه‌های کویر و طراحی مدرن با کاهگل 

بازسازی شد.
حجت‌الله ناصری‌پور، معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی 
کاشان به همشهری می‌گوید: »اوایل دهه 1390مرمت و 
بازسازی این خانه که قدمتش به دوران قاجار برمی‌گردد 
از سوی مهندس کیارش اقتصادی انجام شد که به‌دلیل 
تلفیق طراحی فانتزی و پرپیچ وخمش بسیار مورد استقبال 
گردشگران قرار گرفت. این عمارت،خانه تاریخی نیست 
و هنوز هم از سوی اداره میراث فرهنگی مجوز بومگردی 

نگرفته و مالک خصوصی دارد.« 
خانه اخوان با متراژ 450مترمربع واقع در بافت تاریخی 
کاشان، حیاط داخلی، اتاق‌های بزرگ و آ‌ب‌انبار دارد و به 
تعبیر برخی از بازدیدکنندگان به‌دلیل داشتن سطوح منحنی 
و پرپیچ‌وخم که اثری از معماری مدرن است، گویی آن را از 

دل یکی از نقاشی‌های سالوادور دالی بیرون کشیده‌اند‌.
ورودی خانه اخوان با در چوبی سنتی، حس و حالی قدیمی 
و دلنشین را به مهمانان منتقل می‌کند. حیاط بزرگ و 
زیبای این خانه با گل‌ها و درختان متنوع تزئین شده که 
فضایی مناسب برای نشستن و استراحت فراهم می‌کند. 
در کاشان تمام جزئیات معماری مطابق با زندگی در کویر 
رعایت شده و این موضوع در بازسازی این خانه هم دیده 
می‌شود. مسجد آقابزرگ کاشان هم درست روبه‌‌روی خانه 

اخوان کاشان است.

میراث فرهنگی

سهم خانوارهای آذربایجان‌غربی از تجارت مرزی افزایش می‌یابد
رضا رحمانی، استاندار آذربایجان غربی: تلاش می‌شود تا سهمیه هر خانوار مرزنشین در رویه تجارت مرزی از 
۶۰۰ دلار در‌ماه به ۹۰۰ دلار بعد از طی فرایندهای لازم افزایش یابد. همچنین فعال‌سازی کارت‌های بازرگانی 

در جنوب استان با جدیت پیگیری می‌شود.

اجرای خط دوم متروی قم در شورای‌عالی ترافیک کشور تصویب شد
محمدرضا انگشت‌باف، مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل ریلی شهرداری قم: خط دوم متروی این شهر در 
 شورای‌عالی ترافیک کشور تصویب شد. براساس این مطالعات، اولویت احداث خط 2 مترو برای شهر قم

3 برابر بیشتر از خط یک ارزیابی‌شده است.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 تخریب تابلوی
خوشامدگویی تاریخی در فارس

تابلویی که در ورودی استان فارس نصب شده بود و به 
گردشگران برای ورود به استانی تاریخی خیر مقدم می‌گفت، 
تخریب شده است. به گزارش همشهری، تابلوهای ورودی 
به فارس یکی از آن مواردی است که با خلاقیت و عِرق 
به تمدن چندین هزار ساله ایران، اگرچه ساده ولی توجه‌ 
برانگیز طراحی شده ولی حالا این تابلو به‌دلیلی نامعلوم 
خراب شده است. این تابلوها با کمک بخش خصوصی تهیه 
و نصب شده است. البته قرار بود، تعداد ۱۰ تابلوی سریالی 
به‌صورت پرسش و پاسخ، با هدف معرفی فرهنگ فارس‌کهن 
 و شهر جهانی منبت توسط مجموعه تاریخی عمارت

عباس‌قلی‌خان و با همکاری اداره راه و ترابری آباده و اداره 
کل راه و ترابری فارس نصب شود. کامران فلاحی، عکاس، 
راهنمای گردشگری و باستان‌شناس که در ایام کرونا با 
موتورسیکلت دور ایران سفر کرده بود، عکسی از این تابلوها ‌ 
هنگام بازگشت به استان فارس تهیه کرد که توجه بسیاری 
را به‌خود جلب کرد. او در گفت‌وگو با همشهری می‌گوید: 
این عکس را مهرماه ۱۳۹۹ در مرز بین استان فارس و استان 
اصفهان، شهرستان ایزدخواست گرفتم. یک روز مانده به 
پایان سفرم، دم غروب این تابلو را دیدم. عکسش معروف 
شد و خستگی از تنم بیرون رفت و از خرابی‌اش خبر نداشتم.

گزارش روز راحله عبدالحسینی ؛ روزنامه‌نگار

بسیاری از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و 
توسعه‌گران فرهنگی از فرایندهای طولانی، نبود 
شفافیت و خطر فسخ یا دعواهای قضایی گلایه 
دارند. یک سرمایه‌گذار و توسعه‌گر فرهنگی 
که نامش نزد روزنامه همشهری محفوظ است، 
درباره تجربه خود از احیای یکی از بناهای 
تاریخی به همشهری می‌گوید: »در زمان عقد 
 قرارداد، کارشناسان صندوق هزینه مرمت را

یک‌ونیم‌ میلیارد تومان برآورد کردند، اما مشاوران 

مستقل پس از قرارداد هزینه واقعی پروژه را بیش 
از 10میلیارد تومان اعلام کردند. با وجود این 
شکاف فاحش و تورم شدید، پروژه با اتکا به منابع 
شخصی و عزم تیم اجرایی تا مرحله پایانی پیش 
رفت. بااین‌‌حال تأخیر بیش از یک‌‌سال در ابلاغ 
رسمی مرمت، نادیده ‌گرفته‌‌شدن این تأخیر 
در محاسبه مدت قرارداد و دریافت اخطارهای 
مکرر برای میزبانی بازدیدکنندگان، فضا را برای 

همکاری دشوار کرده است.« 

سنگ‌‌اندازی در برابر سرمایه‌گذاران

براساس اطلاعات خبرنگار همشهری و 
صحبت با تعدادی از توسعه‌گران فرهنگی، 
یکی از مشکلات عمده سرمایه‌گذاران، تنظیم 
قرارداد از سوی صندوق به‌صورت یک‌طرفه 
است، به‌نحوی که امکان تغییر یا مذاکره از 
سوی سرمایه‌‌گذار وجود ندارد. مشکل دیگر 
این است که سرمایه‌‌گذار همه هزینه‌ها را 
به‌‌تنهایی متحمل می‌شود، بدون حمایت 
مالی یا انعطاف در قرارداد از سوی صندوق. 
نکته مهم دیگر این است که اغلب بناها پس 
از واگذاری کاربری‌هایی مانند رستوران و 

سفره‌خانه پیدا می‌کنند. درواقع ‌رویکرد 
بیشتر اقتصادی است. همچنین وام‌های 
صندوق احیا بیشتر با معیارهای بنگاه‌های 
اقتصادی کلان طراحی شده‌اند نه با رویکرد 

فرهنگی یا حمایتی. 
شرایط دریافت این وام‌ها )بهره‌های بالا، 
ضمانت‌های سنگین و اسناد متعدد( از توان 
اغلب فعالان میراث فرهنگی خارج است و 
متأسفانه این شرایط، دسترسی به منابع 
مالی را برای مرمت‌کنندگان واقعی بناها 

بسیار دشوار کرده است.‌

قراردادهای یک‌‌طرفه 

مشاور اسبق مدیرعامل صندوق احیا درگفت‌وگو با خبرنگار 
همشهری درباره عملکرد گذشته صندوق احیا اظهار کرد: بعد از 
گذشت ۲۰سال از ۷۴۶بنایی که در دست صندوق احیا قرار دارد، 
نزدیک به ۲۰۰بنا واگذار شده و کمتر از ۱۰درصد آنچه در اختیار 

دارد در حال بهره‌برداری است! 
عبدالمهدی همت‌پور اظهار کرد: مسئله اصلی از همان ابتدا این 
بود که صندوق قبل از اینکه شناخت کافی از بناهای در اختیار 
خود داشته باشد آنها را واگذار می‌کرد. مورد بعد کارشناسی‌های 
نادرست است. کارشناس رسمی برای یک‌بنا برآوردی می‌دهد، 

درحالی‌که واقعیت کار خیلی بیشتر هزینه دارد.
او با تأکید بر برخورد سلیقه‌ای در صندوق ادامه داد: از سال۱۳۹۳ 
تا امروز تعداد نفرات شاغل در صندوق احیا ‌3برابر شده ‌و این 

موضوع چابکی صندوق را گرفته است.
عبدالمهدی همت‌پور همچنین تصریح کرد: مشکلاتی که 
قراردادها برای سرمایه‌گذارها ایجاد کرده‌اند، موجب شده ‌تعداد 

پرونده‌های حقوقی صندوق زیاد باشد.

3 ‌برابرشدن نیروی انسانی صندوق

سعیده اسدیان | روزنامه‌نگار | ‌مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی چند‌ماه 

پیش گزارشی از عملکرد صندوق توسعه صنایع‌دستی و فرش دستباف و احیای گزارش
اماکن تاریخی و فرهنگی و بهره‌برداری از آنها منتشر و طی آن اعلام کرد که با 
گذشت 2دهه از تأسیس آن، صندوق فاقد عملکرد قابل‌قبولی بوده است. بنابر این گزارش از 
مجموع ۱۶بند وظیفه محوله حدود ۹۴درصد از وظایف مطرح در اساسنامه صندوق به شکل 
مشروط یا بدون عملکرد باقی مانده است. همچنین از ۷۴۶بنای تحت تملک صندوق تا 

سال1401 تنها ۱۴۶بنا واگذار شده و از این تعداد فقط ۶درصد در حال بهره‌برداری است.

 تعدادی از
توسعه‌گران فرهنگی : 
یکی از مشکلات عمده 
سرمایه‌گذاران، تنظیم 
قرارداد از سوی صندوق 

به‌صورت یک‌طرفه 
است، به‌نحوی که امکان 
تغییر یا مذاکره از سوی 
سرمایه‌‌گذار وجود ندارد

عبدالمهدی همت‌پور ، 
مشاور اسبق مدیرعامل 

صندوق احیا: 
 بعد از گذشت ۲۰سال از 
۷۴۶بنایی که در دست 
صندوق احیا قرار دارد، 
نزدیک به ۲۰۰بنا واگذار 
شده و کمتر از ۱۰درصد 

آنچه در اختیار دارد در حال 
بهره‌برداری است! 

برخی از بناهای در اختیار صندوق احیا


